Печатное средство массовой информации
                           муниципального образования
                    Булгаковского сельского поселения
                           Духовщинского района Смоленской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
«БУЛГАКОВСКИЕ ВЕСТИ»
  05 октября 2020 года     №7    ϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒ
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Булгаковского сельского
поселения Духовщинского района
Смоленской области
«О внесении изменений в Устав
 Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области»
от  02 октября 2020 года                                                                              д. Зимец ул. Центральная, д.25
                                                                                                                               здание  администрации
Присутствовали депутаты:
С.С. Арещенко, Л.П. Панарина,  Л.Г. Антонова, Н.Н. Воробьев, Т.А. Гавриленкова, Е.В. Солдатова, Л. М. Дмитриева, В.В. Жарикова, С.Н. Равзенкова
Приглашенные:
Т.И. Сазанкова  – Глава МО Булгаковского сельского поселения
Е.В. Мефодьева  – главный специалист администрации
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Избрание председательствующего на публичных слушаниях и секретаря.
2. О рассмотрении проекта решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения « О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»
1. По первому  вопросу выступила:   Жарикова В.В. депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, которая предложила избрать председательствующим – Т.И.Сазанкову,  секретарем  - Л.П.Панарину.
Голосовали: «за» - одиннадцать;
                      «против»  -  нет;
                      «воздержались»  - нет
    РЕШИЛИ:
    1) Избрать председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской  области  « О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской области» - Т.И.Сазанкову -  Главу муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
    2) Избрать секретарем   публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» - Л.П.Панарину - депутата Совета депутатов Булгаковского сельского поселения.
2. По второму вопросу выступили: Т.И. Сазанкова - Глава муниципального образования   Булгаковского сельского поселения,  С.С. Арещенко - депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, С.Н. Равзенкова – депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, которые предложили  одобрить проект  решения Совета депутатов  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»  и рекомендовать Совету депутатов  Булгаковского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской области принять решение «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»  в полной редакции.
  	РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской области «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области».
         2. Проект решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской области «О внесении изменений в Устав Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» направить для принятия в Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
Голосовали:  «за»  -   одиннадцать;
                       «против»  - нет;
                       « воздержались» -  нет
Председательствующий:                                                                                                          Т.И.Сазанкова
Секретарь:                                                                                                                                 Л.П.Панарина

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ    ДУХОВЩИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  05.10.2020 г.                                                       № 21

О внесении изменений в Положение о
земельном налоге на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
Рассмотрев протест прокуратуры Духовщинского района от 19 июня 2020 года № 01-13-20 на Положение о земельном налоге на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 29 октября 2010 года № 10,  Совет депутатов Булгаковского  сельского поселения  Духовщинского  района  Смоленской  области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 29 октября 2010 года № 10, следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 4 признать утратившим силу;
2) статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Налоговые льготы
Освобождаются от налогообложения:
1) учреждения и органы уголовно-исполнительной системы - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения и органы функций;
2) организации - в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования;
3) религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения;
4) общероссийские общественные организации инвалидов (в том числе созданные как союзы общественных организаций инвалидов), среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80 процентов, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;
5) организации, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов указанных общероссийских общественных организаций инвалидов, если среднесписочная численность инвалидов среди их работников составляет не менее 50 процентов, а их доля в фонде оплаты труда - не менее 25 процентов, - в отношении земельных участков, используемых ими для производства и (или) реализации товаров (за исключением подакцизных товаров, минерального сырья и иных полезных ископаемых, а также иных товаров по перечню, утверждаемому Правительством Российской Федерации по согласованию с общероссийскими общественными организациями инвалидов), работ и услуг (за исключением брокерских и иных посреднических услуг);
6) учреждения, единственными собственниками имущества которых являются указанные общероссийские общественные организации инвалидов, - в отношении земельных участков, используемых ими для достижения образовательных, культурных, лечебно-оздоровительных, физкультурно-спортивных, научных, информационных и иных целей социальной защиты и реабилитации инвалидов, а также для оказания правовой и иной помощи инвалидам, детям-инвалидам и их родителям;
7) организации народных художественных промыслов - в отношении земельных участков, находящихся в местах традиционного бытования народных художественных промыслов и используемых для производства и реализации изделий народных художественных промыслов;
8) многодетные семьи;
9) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
10) органы местного самоуправления;
11) бюджетные, автономные, казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых, в том числе по выполнению муниципального задания, осуществляется за счет средств бюджетов муниципального образования Смоленской области на основании бюджетной сметы  или в виде субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).
12)  ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном  вестнике  «Булгаковские  вести», разместить на официальном сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://bulgakovo.admin-smolensk.ru//).

Глава муниципального  образования
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского  района  Смоленской  области                                                             Т.Сазанкова

********************************************************************************************************
Учредители: Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.  Тираж:  25 экз.
Адрес редакции: 216210, д. Зимец,  ул. Центральная, д.25 Духовщинского района Смоленской области.
[bookmark: _GoBack]E-mail: adm_bulgakovo@mail.ru Тел.:(848166) 2-77-43. Редактор: Сазанкова Т.И. Муниципальный вестник «Булгаковские вести» отпечатан на оборудовании Администрации Булгаковского сельского поселения, на 3 листах, формата А 4. Распространяется бесплатно.
~ 3 ~